
ISTITUTO COMPRENSIVO “C.A. DALLA CHIESA”  

NIZZA MONFERRATO (AT) 
 

 
 

DELIBERA N. 76 

Il giorno 23/04/2024, alle ore 18:00 presso i locali della scuola secondaria di I grado dell’Istituto 

Comprensivo “C.A. Dalla Chiesa” di Nizza Monferrato – Regione Campolungo, in seguito a 

convocazione ordinaria del Presidente, prot. n. 2576 del 17/04/2024, si è riunito il Consiglio d'istituto 

con la partecipazione dei componenti previsti dal D.P.R. 31.05.1974, n. 416. 

All’appello nominale risultano: 

 

 

n. 

 

Cognome e nome 

 

Componente 

 

Presente 

 

Assente 

1 BORSELLA Salvatore Dirigente Scolastico X  

2 CHIAPPINO Alessandra  Membro (componente genitori) X  

3 FO Stefania Membro (componente genitori)  X 

4 GUIDO Serena  Membro (componente genitori)  X 

5 LAIOLO Pierluigi Presidente (componente genitori) X  

6 OCCHETTI Elisa Membro (componente genitori)  X 

7 PICCAROLO Emiliana Membro (componente genitori) X  

8 RIGATELLI Monica Membro (componente genitori) X  

9 ROGGERO Lorena Membro (componente genitori)  X 

10 DI CICCA Franca Membro (componente personale docente) X  

11 FRANCO Jessica Membro (componente personale docente)  X 

12 GIOVINAZZO Valerio Segretario (componente personale docente) X  

13 GRECO Patrizia Membro (componente personale docente) X  

14 LA GRECA Antonina Membro (componente personale docente) X  

15 MASSIMELLI Serena  Membro (componente personale docente) X  

16 MODAFFERI Giuseppina Membro (componente personale docente) X  

17 ROSSI Angela Membro (componente personale docente) X  

18 CASTELLANO Giuseppina Membro (componente personale ATA)  X 

19 MALDI Fabio Membro (componente personale ATA) X  

 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

Presiede la seduta il sig. Pierluigi Laiolo. 

Assume la funzione di Segretario verbalizzante il prof. Valerio Giovinazzo. 

 

Punto 6 Ordine del Giorno: Calendario scolastico 24/25 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297; 

VISTO il DPR 275/1999; 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese con la seguente votazione 

votazione favorevoli: 12 

astenuti: -- 

contrari: -- 

DELIBERA 

 

Il Consiglio approva: 

- l’anticipo dell’inizio delle lezioni al 09 settembre 2024 per la scuola dell’infanzia, per la scuola 

primaria e per la scuola secondaria di I grado; 

- per la scuola dell’infanzia i primi due giorni (09 e 10 settembre 2024) saranno utilizzati per 

l’accoglienza dei bimbi di tre anni ed eventuali anticipatari (primo anno di scuola dell’infanzia) e 

solo a partire dall’11 settembre saranno accolti i bimbi di 4 e 5 anni (secondo e terzo anno di 

scuola dell’infanzia); 

- la scuola primaria non effettuerà i rientri pomeridiani obbligatori nella prima settimana di 

scuola; 



- la scuola secondaria di I grado effettuerà i seguenti rientri obbligatori al sabato: 

05 ottobre 2024 

09 novembre 2024 

07 dicembre 2024 

11 gennaio 2025 

08 febbraio 2025 

08 marzo 2025 

05 aprile 2025 

10 maggio 2025 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

 

 

Il Segretario verbalizzante 

 Prof. VALERIO GIOVINAZZO 

    

  Il Presidente 

    Sig. PIERLUIGI LAIOLO


